ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

V/v báo cáo kết quả thực hiện phòng,

chống dịch bệnh Covid-19; hỗ trợ người

lao động, người sử dụng lao động và hỗ

trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19

Tam Đường, ngày       tháng 4  năm 2024

                          Kính gửi:  - Các cơ quan, đơn vị huyện;

 - Ban Chỉ huy quân sự huyện;

 - Trung tâm y tế huyện;

                                         - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 471/STC-QLNS ngày 29/3/2024 của Sở Tài

chính về việc báo cáo kết quả thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19; hỗ

trợ người lao động, người sử dụng lao động và hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài

công lập gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Để có cơ sở báo cáo, UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Về nội dung và phạm vi báo cáo kinh phí thực hiện nhiệm vụ phòng,

chống dịch Covid-19.

a) Đối với kinh phí chi phí cách ly y tế, khám bệnh, chữa bệnh và một

số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch theo quy định tại Điều 1, 2 Nghị

quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ.

b) Đối với kinh phí hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo quy định tại Mục II Nghị quyết số

68/NQ- CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ; Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày

08/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021.

c) Đối với kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài

công lập gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo quy định tại Mục II Nghị

quyết số 103/NQ-CP ngày 11/8/2022 của Chính phủ (nếu có).

d) Kinh phí mua sắm, sửa chữa thiết bị y tế phục vụ công tác phòng chống dịch.

e) Chi khác phục vụ công tác phục vụ công tác phòng chống dịch.

2. Căn cứ các quy định của Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Tài chính về

xác định nguồn kinh phí do ngân sách trung ương hỗ trợ các địa phương theo

2

quy định; đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo cụ thể kết quả kinh phí thực

chi cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 gửi về Phòng Tài chính - Kế

hoạch (chi tiết số đối tượng, mức hỗ trợ, thời gian hỗ trợ tương ứng với từng

chính sách; có xác nhận số thực chi của Kho bạc Nhà nước).

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

3. Thời điểm báo cáo: Báo cáo số liệu kinh phí thực hiện chính sách từ

năm 2022 đến đến hết niên độ ngân sách năm 2023.

4. Thời gian gửi báo cáo: Các cơ quan, đơn vị tổng hợp báo cáo gửi về

Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 07/4/2024 để tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-04-04T09:44:02+0700

		2024-04-04T10:05:41+0700

		2024-04-04T10:05:41+0700

		2024-04-04T10:05:41+0700